ОБЪЕДИНЕННЫЕ НАЦИИ

СОВЕТ
БЕЗОПАСНОСТИ

Distr.
GENERAL

S/828T
7 December

ORIGINAL:

ES

1967

RDSSDffl

ПИСЬМО ПОСТОЯННОГО ПРЕДСТАШТЕЛЯ СОЮЗА СОВЕТСКИХ
СОЦИАЛИСТИЧЕСКИХ РЕСПУБЛИК ОТ 6 ДЕКАБРЯ 19S7 ГОДА НА ИМЯ

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОНЕТА БЕЗОПАСНОСТИ

Считаю необходимым обратить Ваше внимание на то, что делегацией

СССР 10 ноября с.г. был представлен на рассмотрение Совета Безопас-

ности проект резолюции по вопросу об увеличении числа.наблюдателей

ООН в зоне Суэцкого канала (док. S/8256). Как известно, советская

делегация не настаивала на заседании Совета 22 ноября с.г. на том.,

чтобы указанный проект с:ыд в то время поставлен на голосование., учи-

тывая пожелания некоторых членов Совета провести по данному вопросу

дополнительные консультации. Однако в настоящее время, по мнению

советской делегации, возникает срочная необходимость в созыве Совета

Безопасности для рассмотрения проекта СССР.

Учитывая это, прошу Вас как можно скорее созвать заседание

Совета Безопасности для указанной цели. Прошу Вас также довести до

сведения членов Совета Безопасности о содержании настоящего письма.

Н. ФЕДОРЕНКО

67-29434